
SMLOUVA O DÍLO – zajištění služeb prádelny. 

 
Číslo: 10/11/2017 

Uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 

DODAVATEL:         PRÁDELNA „MILENA“ 

                                   MILAN BRISSLINGER  tel. 776024608 

                                   DOLNÍ BRUSNICE 39 

                                   544 72, BÍLÁ TŘEMEŠNÁ 

                                   IČO: 739 73 319  DIČ: CZ7603315764 

                                   Banka: FIO 2800166729/2010 

 

 

 

ODBĚRATEL:          Střední škola informatiky a služeb 

                                   Elišky Krásnohorské 2069 

                                   Dvůr Králové nad Labem 

                                   IČO:  674 39 918,    DIČ: CZ67439918 

                                   Ve věcech této smlouvy je oprávněn jednat pracovník 

                                   odběratele pan (í): …………………………………... 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY: 
 

                                 Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli poskytovat ve své prádelně kompletní 

                                 prádelenské služby. 

 

3. DOHODA O ČASE A PLNĚNÍ: 
 

                                 Dodavatel se zavazuje zajistit své služby u svěřeného prádla odběrateli do 7 dnů 

                                 od převzetí zakázky. 

 

4. USTANOVENÍ O CENĚ A FAKTURACI: 
 

                                 Cena za služby je vždy dána platným ceníkem, který je dodavatel vždy odběrateli  

                                 povinen při jakékoli změně aktualizovat. 

                                 Za nadměrně znečistěné prádlo má dodavatel právo za vyčištění takovéto zakázky 

                                 přiúčtovat odběrateli příplatek ve výši 30% na danou zakázku. 

                                  

                                 Platba za služby:  Na zakázku je vystaven fakturační doklad u kterého je splatnost  

                                                              převodem dána 14 dnů.  

                                 Při neuhrazení fakturační částky ve lhůtě splatnosti bude odběrateli účtován úrok z 

                                 prodlení ve výši 0,05% za každý den po době splatnosti do doby uhrazení. 

 

5. DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY: 
 

                                 Při přebírání zakázky na vyprání je odběratel povinen doložit k této soupis druhů textilu a  

                                 přepočet kusů. Na tiskopisech prádelny nebo vlastních. Tento tiskopis bude zase zpětně 

                                 odevzdán jako dodací list k vystavené faktuře po vypracování a předání dané zakázky. 

                                  

                                 Reklamace na kvalitu provedených služeb má odběratel možnost uplatnit u dodavatele  

                                 písemně a to do 5 dnů od převzetí zakázky. K pozdějším reklamacím nebude brán zřetel. 



 

                                PRÁDLO DODANÉ DO PRÁDELNY MUSÍ BÝT: 

- suché, zbavené mechanických nečistot. 

- ranec, vak nebo balík v provázku smí vážit maximálně 15kg. 

                                 Například: 15x cícha, 20x prostěradlo, 50x polštář, 60x ručník, 30x ubrus 140x140 cm. 

                                

- v obalu nejlépe jen jeden druh textilu. 

- cíchy bez dvojitých (plastových) cíchových knoflíků. 

 

Zákazník by se měl vždy vyvarovat zbytečného někdy i již nenávratně nevypratelného 

znečištění. Jedná se o znečištění vzniklé při manipulaci pracovníky zákazníka u ještě 

nepředané zakázky (šouráním po zemi, šlapáním po prádle, pokládáním na špinavou 

zem – škváru – posyp, nadměrného přetěžování vázaného textilu, svlékání dek a 

polštářů se zapnutými knoflíky, naléváním lampového oleje nad ubrusy, …) 

 

Dále se zavazuje i dodavatel za své pracovníky, že budou dodržovat správné postupy 

při nakládání a vykládání svěřené zakázky. Budou dbát, aby u prádla nedošlo 

k poškození, znečištění či namočení.  

 

 

6. DODÁVKY PRÁDLA: 
 

                                 Dodavatel si nezavazuje odběratele žádnou formou výpovědi. Odběratel při nespokojenosti  

                                 u prováděných služeb ze strany dodavatele, může odstoupit od spolupráce a zvolit 

                                 si jiné zajištění potřeb. Nevzniká žádné plnění finanční ani časové. Nezaniká tím ovšem 

                                 plnění úhrady odběratele za provedené služby. 

 

                                 Odvoz prádla k vyprání a přivezení čistého je zajišťováno přímo dodavatelem.  

 

7. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ: 
 

                                Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ostatní náležitosti této smlouvy, zde neuvedené 

                                 se řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku a prováděcích předpisů k němu. 

                                 Smlouva se vyhotovuje dvojmo. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

                                 Jiné případné dodatky a úpravy k této smlouvě se řeší pouze písemným doložením pro obě 

                                 strany. 

 

Prohlašuji, že na základě sjednaných zakázek se zákazníky provádím praní a mandlování prádla se souhlasem 

Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – územní pracoviště 

Trutnov  

                                               č.j: 7019/05/HP-TU/Mar 

 

 

 

 

Dne:……………….. 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                                       ……………………………..        

Razítko a podpis dodavatele                                                       Razítko a podpis odběratele. 

 

 

 


